
Servizio Sanitario Nazionale – Regione dell'Umbria
AZIENDA UNITA' SANITARIA LOCALE UMBRIA 1
Sede Legale Provvisoria: Via Guerra 21 – Perugia

Codice Fiscale e Partita IVA 03301860544

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE
n. 938 del 12/08/2021

Proponente:  UO Attività Tecniche - Acquisti Beni e Servizi

Oggetto: Piano di riorganizzazione emergenza COVID-19. Potenziamento rete ospedaliera, 
ai sensi dell�art. 2 decreto legge 19 maggio 2020 n. 34 � Approvazione co-finanziamento

IL DIRETTORE GENERALE

Vista la proposta di delibera in oggetto di cui al num. Provv 12243 del 12/08/2021 contenente:

il Parere del Direttore Amministrativo – Dott. Alessandro MACCIONI sostituito dalla Dott.ssa 
Doriana Sarnari ai sensi della Delibera n. 574 del 07/05/2021 

il Parere del Direttore Sanitario – Dr. Massimo D’ANGELO

Hash .pdf (SHA256):
9d7e87ae7056810943d3dc250ed5f26b6ef0f8c5a31a9cae3f2124197e904ffa
Hash .p7m (SHA256): 
0d7a690dcbaf620f3a567268892d8deaf97f4e2ffdfe818649949bdb0375c69d
Firme digitali apposte sulla proposta:
Doriana Sarnari,Massimo D'Angelo,Fabio Pagliaccia,Roberto Susta

DELIBERA

Di recepire la menzionata proposta di delibera che allegata al presente atto ne costituisce parte 
integrante e sostanziale e di disporre quindi così come in essa indicato.

IL DIRETTORE GENERALE
(Dr. Gilberto GENTILI)*

Questo  documento  è  firmato  digitalmente,  pertanto  ha  lo  stesso  valore  legale  dell’equivalente  documento  cartaceo  firmato  autografo.  I  
documenti  perdono ogni  valore legale  quando vengono stampati,  pertanto,  nel  caso fosse  necessario  inoltrare il  documento  ad  un altro  
destinatario, è necessario copiarlo su supporto magnetico oppure inviarlo per posta elettronica.



DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

 

PREMESSO che: 

 

 con D.L. 19 maggio 2020, n. 34, convertito con modificazioni in legge 17 luglio 2020, n. 

77, recante "Misure urgenti in materia di salute, sostegno al lavoro e all'economia, 

nonché di politiche sociali connesse all'emergenza epidemiologica da COVID-19" e, in 

particolare, l'articolo 2 recante disposizioni per  il "Riordino della rete ospedaliera in 

relazione all'emergenza da COVID-19", sono state approvate le misure al fine di 

rafforzare strutturalmente il Servizio sanitario nazionale in ambito ospedaliero, 

tramite appositi piani di riorganizzazione, predisposti dalle Regioni e dalle Province 

autonome, volti a fronteggiare adeguatamente le emergenze pandemiche, come quella 

da COVID-19 in corso;  

 con DGR n. 483 del 19/06/2020, acquisita al prot. USL n. 121217 del 28/07/2020, è 

stato adottato il “Piano di riorganizzazione emergenza COVID-19 – Potenziamento rete 

ospedaliera, ai sensi dell’art. 2 decreto legge 19 maggio 2020 n. 34”, che ha individuato, 

inter alia, interventi di edilizia sanitaria e di acquisto di tecnologie e di automezzi di 

questa Azienda sanitaria; 

 con Ordinanza n. 29 del 09/10/2020 il Commissario Straordinario per l’emergenza 

Covid-19 per la Regione Umbria, ha nominato le Aziende del servizio sanitario 

nazionale “soggetti attuatori” per l’attuazione dei piani di riorganizzazione delle reti 

ospedaliere nelle strutture di rispettiva competenza; 

 con Delibera n. 1336 del 25/11/2020 si è preso atto della suddetta DGR n. 483/2020 e 

sono stati approvati i progetti di fattibilità tecnico-economica degli interventi di 

edilizia sanitaria da realizzare sulle strutture di competenza di questa Azienda 

sanitaria, per un costo complessivo di € 5.892.000,00, come di seguito riportato: 

Descrizione intervento Importo complessivo lavori  

 € 

1a 
Ospedale di Città di Castello: ampliamento 6 posti letto 
terapia intensiva 

770.000,00 

1b 
Ospedale di Città di Castello: ampliamento 4 posti letto 
terapia intensiva 

190.000,00 

1c 
Ospedale di Città di Castello: riconversione 14 posti letto di 
area medica semintensiva 

1.052.000,00 

1d 
Ospedale di Gubbio – Gualdo Tadino: ampliamento 2 posti 
letto terapia intensiva 

60.000,00 

1e 
Ospedale di Gubbio – Gualdo Tadino: ampliamento  6 posti 
letto terapia intensiva 

140.000,00 

2a 
Ospedale di Città di Castello: adeguamento e 
riorganizzazione accessi e percorsi pronto soccorso 

1.830.000,00 

2b 
Ospedale di Città di Castello: realizzazione di percorso 
separato di oncologia 

350.000,00 

2c 
Ospedale di Gubbio – Gualdo Tadino: adeguamento e 
riorganizzazione accessi e percorsi pronto soccorso 

1.500.000,00 

 Totale 5.892.000,00 



 con le seguenti Delibere sono stati approvati i contratti di progettazione definitiva ed 

esecutiva per la realizzazione dei suddetti interventi: 

1. n. 272 del 01/03/2021 (intervento 1a), 

2. n. 267 del 01/03/2021 (intervento 1b), 

3. n. 295 del 02/03/2021 (intervento 1c), 

4. n. 281 del 01/03/2021 (intervento 1d), 

5. n. 278 del 01/03/2021 (intervento 1e), 

6. n. 286 del 01/03/2021 (intervento 2a), 

7. n. 94 del 25/01/2021   (intervento 2b), 

8. n. 287 del 01/03/2021 (intervento 2c); 

 

 in data 05/05/2021 sono stati stipulati i relativi contratti per la redazione del progetto 

definitivo ed esecutivo con il progettista individuato dal commissario straordinario 

Covid-19, Raggruppamento Temporaneo di professionisti Mastellone di Castelvetere 

Engineering srl (capogruppo), Architecna Engineering srl ed Erica Proietti (mandanti), 

aggiudicatario dell’Accordo Quadro relativo al Lotto Geografico Umbria CIG 

84450091E4 Sub-Lotto Prestazionale 2 - Servizio di progettazione, direzione lavori e 

coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e/o esecuzione; 

 

 con nota PEC Prot. USL n. 0110681 del 15/06/2021, è stato trasmesso l’ODA relativo al 

servizio di verifica del progetto definitivo e del progetto esecutivo, nei confronti della 

società di verifica individuata dal commissario straordinario Covid-19, Normatempo 

Italia srl, aggiudicatario dell’Accordo Quadro relativo al Lotto Geografico Umbria CIG 

84450091E4 Sub-Lotto Prestazionale 3 – Verifiche della progettazione; 

 

ATTESO che con Delibera n. 51 del 13/01/2021 è stato approvato il Bilancio Economico 

Preventivo dell’anno 2021, nel rispetto degli indirizzi vincolanti emanati dalla Regione 

Umbria con DGR n. 1297 del 23/12/2020, ; 

 

CHE con Delibera n. 166 del 09/02/2021 è stato approvato il nuovo allegato denominato 

“Piano triennale degli investimenti 2021/2023”, ove sono stati inseriti tutti gli interventi 

previsti dalla DGR 483/2020, ed è stato previsto il finanziamento delle quote integrative per 

complessivi € 3.247.160,42, rispetto alle risorse di cui al DL 34/2020, mediante quote di 

contributi in conto esercizio accantonati dal 2015 e con risorse aziendali, come di seguito 

riepilogato: 

 

 

 

 



Codice  
Piano 

investimenti 
Descrizione intervento 

Totale 
investim. 

da realizzare  

Importo  
finanz. Statale 

Importo  
co-finanz. 

integr. 
aziendale  

  € € € 

2021/11 
1a Ospedale di Città di Castello: 
ampliamento 6 posti letto terapia 
intensiva 

770.000,00 500.000,00 270.000,00 

2021/12 
1b Ospedale di Città di Castello: 
ampliamento 4 posti letto terapia 
intensiva 

190.000,00 100.000,00 90.000,00 

2021/13 
1c Ospedale di Città di Castello: 
riconversione 14 posti letto di area 
medica semintensiva 

1.052.000,00 200.000,00 852.000,00 

2021/14 
1d Ospedale di Gubbio – Gualdo Tadino: 
ampliamento 2 posti letto terapia 
intensiva 

60.000,00 50.000,00 10.000,00 

2021/15 
1e Ospedale di Gubbio – Gualdo Tadino: 
ampliamento  6 posti letto terapia 
intensiva 

140.000,00 100.000,00 40.000,00 

2021/16 
2a Ospedale di Città di Castello: 
adeguamento e riorganizzazione accessi 
e percorsi pronto soccorso 

1.830.000,00 444.839,58 1.385.160,42 

2021/01 
2b Ospedale di Città di Castello: 
realizzazione di percorso separato di 
oncologia 

350.000,00 350.000,00 0,00 

2021/17 
2c Ospedale di Gubbio – Gualdo Tadino: 
adeguamento e riorganizzazione accessi 
e percorsi pronto soccorso 

1.500.000,00 900.000,00 600.000,00 

 Totale 5.892.000,00 2.644.839,58 3.247.160,42 

 

PRESO ATTO che la Regione Umbria, con DGR 273 del 31/03/2021, ha approvato, ai sensi e 

per gli effetti ex art. 83 del Testo Unico in materia di Sanità e Servizi  Sociali (adottato con L.R. 

11/2015), le citate Delibere n. 51 del 13/01/2021 e n. 166 del 9/02/2021; 

 

RILEVATO che il punto 6 del “Disciplinare di attuazione economico-finanziaria e di 

rendicontazione delle spese” relativo ai Piani di riorganizzazione della rete ospedaliera di cui al 

D.L. 34/2020, trasmesso dalla struttura commissariale con nota prot. n. 2255 del 7/02/2021, 

prevede che ogni finanziamento integrativo o cofinanziamento successivo all’approvazione 

del Piano da parte del Ministero della Salute, vada comunicato al Ministero stesso ed al 

Commissario Straordinario, corredato: 

 da idonea documentazione (ad es. copia della delibera che approva il finanziamento 

integrativo) attestante che gli interventi previsti e relativi impegni di spesa, da indicare 

specificamente, trovano integrale copertura negli strumenti finanziari deliberati e che 

gli stessi non comportano oneri ulteriori a carico della dotazione assegnata dal Decreto 

Rilancio a ciascuna Regione/Provincia autonoma; 



 dall’aggiornamento dei dati delle tabelle n. 2 e n. 3 (n. 4 se necessario) previste dalle 

“Linee di indirizzo organizzative per il potenziamento della rete ospedaliera per 

emergenza COVID-19”, di cui alla circolare del Ministero della salute del 29 maggio 

2020, già allegate al Piano di riorganizzazione; 

 

CONSIDERATO: 

 che le quote di finanziamento di cui al D.L. n. 34/2020 e alla DGR n. 483 del 

19/06/2020, per l’importo complessivo di € 2.644.839,58, sono iscritte come segue: 

NUOVA 
RISERVA 

FONTE 
FINANZ. 

C.R. CDR SAP 
TIPOLOGIA 
FONTE DI 
FINANZ. 

IMPORTO 
FINANZ. 

€ 

120.100.40 5C02 AZA0-0600 AZA0-9041 QUOTA STATO 2.644.839,58 

 che le quote di co-finanziamento integrativo aziendale, per l’importo complessivo di € 

3.247.160,42, verranno finanziate con i seguenti fondi: 

 quanto a € 305.160,42, con contributi in c/esercizio destinati ad investimento 

nel 2015 (Delibera 166/2021), per quota a carico nostra Azienda della 

ripartizione della eccedenza di € 1.726.131,20 degli interventi complessivi di 

cui alla DGR 483/2020 rispetto al finanziamento DL 34/2020, 

 quanto a € 140.000,00, con contributi in c/esercizio destinati ad investimento 

nel 2015 (Delibera 166/2021), per maggiori oneri per lavori rispetto al 

finanziamento di cui alla DGR 483/2020, 

 quanto a € 2.802.000,00, con contributi in c/esercizio destinati ad investimento 

nel 2017 (Delibera 561/2018), per maggiori oneri per lavori rispetto al 

finanziamento di cui alla DGR 483/2020, 

iscritti come segue: 

NUOVA 
RISERVA 

FONTE 
FINANZ. 

C.R. CDR SAP 
TIPOLOGIA 
FONTE DI 
FINANZ. 

IMPORTO 
FINANZ. 

€ 

120-100-70 5C04 AZA0-0600 AZA0-9001 
QUOTA 

AZIENDALE 
3.247.160,42 

 

DATO ATTO che gli interventi previsti e relativi impegni di spesa trovano integrale copertura 

negli strumenti finanziari deliberati e che gli stessi non comportano oneri ulteriori a carico 

della dotazione assegnata dal Decreto Rilancio; 

 

VISTE le tabelle n. 2 e n. 3 previste dalle “Linee di indirizzo organizzative per il potenziamento 

della rete ospedaliera per emergenza COVID-19”, di cui alla circolare del Ministero della salute 

del 29 maggio 2020 (All. 1 e All. 2), aggiornate in coerenza con i progetti di fattibilità tecnico-

economica approvati e con quanto previsto dal Bilancio Preventivo Economico 2021; 

 

TENUTO CONTO che con Delibera n. 678 del 10/06/2021 “Programmazione dei lavori art. 21 

D.Lgs. 50/2016: Approvazione definitiva programma triennale 2021 . 2023 ed elenco annuale 

2021”, pubblicata sul sito web della USL alla pagina “Amministrazione trasparente – Opere 

callto:2.802.000,00


pubbliche”, nonché sul portale del Servizio Contratti Pubblici del Ministero delle 

infrastrutture e delle mobilità sostenibili, gli interventi di cui trattasi sono stati inseriti 

nell’elenco annuale 2021; 

DATO ATTO che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione integrale ai sensi delle 

vigenti normative in tema di riservatezza. 

 

VISTI: 

 D.L. 19 maggio 2020, n. 34, convertito con modificazioni in Legge 17 luglio 2020, n. 77, 

 DGR 483 del 19/06/2020, 

 Ordinanza n. 29 del 09/10/2020 Commissario Straordinario per l’emergenza Covid-

19; 

 la Delibera del Direttore Generale n. 408/2021 “Adozione Piano Triennale per la 

Prevenzione della Corruzione e Trasparenza e l'Integrità 2021 - 2023”; 

 

Tutto ciò premesso, si propone di adottare la seguente Delibera: 

 

1) APPROVARE, ai sensi del punto 6 del “Disciplinare di attuazione economico-finanziaria 

e di rendicontazione delle spese” relativo ai Piani di riorganizzazione della rete 

ospedaliera di cui al D.L. 34/2020, trasmesso dalla struttura commissariale con nota 

prot. n. 2255 del 7/02/2021, il co-finanziamento integrativo di € 3.247.160,42, come 

indicato nel documento istruttorio, necessario per assicurare l’attuazione degli 

interventi di edilizia sanitaria da realizzare sulle strutture di competenza di questa 

Azienda sanitaria, nell’ambito del “Piano di riorganizzazione emergenza COVID-19. 

Potenziamento rete ospedaliera, ai sensi dell’art. 2 decreto legge 19 maggio 2020 n. 34”. 

 

2) ATTESTARE che gli interventi previsti e relativi impegni di spesa trovano integrale 

copertura negli strumenti finanziari deliberati e che gli stessi non comportano oneri 

ulteriori a carico della dotazione assegnata a questa Azienda sanitaria. 

 

3) APPROVARE le Tabelle n. 2 e n. 3 previste dalle “Linee di indirizzo organizzative per il 

potenziamento della rete ospedaliera per emergenza COVID-19”, di cui alla circolare 

del Ministero della salute del 29 maggio 2020 (All. 1 e All. 2), opportunamente 

aggiornate in coerenza con i progetti di fattibilità tecnico-economica approvati e con 

quanto previsto dal Bilancio Preventivo Economico 2021. 

 

4) TRASMETTERE il presente provvedimento al referente regionale per gli adempimenti 

previsti dal “Disciplinare di attuazione economico-finanziaria e di rendicontazione delle 

spese”. 

 

Il Funzionario Istruttore 

Annalisa Spoletini 

 

Il Responsabile P.O. 

Dott. Roberto Susta 

Il Dirigente 

Dott. Ing. Fabio Pagliaccia 



C
O

D
IC

E 
R

EG
IO

N
E

R
EG

IO
N

E

C
O

D
IC

E 
A

ZI
EN

D
A

A
ZI

EN
D

A

C
O

D
IC

E 
ST

R
U

TT
U

R
A

D
EN

O
M

IN
A

ZI
O

N
E 

ST
R

U
TT

U
R

A

C
O

D
IC

E 

ST
A

B
IL

IM
EN

TO

D
EN

O
M

IN
A

ZI
O

N
E 

ST
A

B
IL

IM
EN

TO

C
O

M
U

N
E

P
R

O
V

IN
C

IA

C
la

ss
if

ic
az

io
n

e
 s

tr
u

tt
u

ra
 

[B
as

e/
 D

EA
 I/

 D
EA

 II
]

Ti
p

o
lo

gi
a

 

La
vo

ri
 

P
o

st
i l

et
to

 d
a 

re
al

iz
za

re
 

[t
e

ra
p

ia
 in

te
n

si
va

] 
N

R

P
o

st
i l

et
to

 d
a 

re
al

iz
za

re
 

[t
e

ra
p

ia
 s

em
i-

in
te

n
si

va
] 

N
R

Ti
p

o
lo

gi
a

 d
i i

n
te

rv
en

to

A
d

e
gu

am
en

to
 p

o
st

i l
e

tt
o

 

e
si

st
en

ti
? 

Su
p

e
rf

ic
ie

 c
o

m
p

le
ss

iv
a 

[m
q

]

D
e

sc
ri

zi
o

n
e 

in
te

rv
en

to

Im
p

o
rt

o
 la

vo
ri

[€
]

Im
p

o
rt

o
 a

tt
re

zz
at

u
re

 

e
le

tt
ro

m
ed

ic
al

i [
€]

A
lt

ro

[€
]

IV
A

Importo 

complessivo da 

quadro 

economico IVA 

inclusa

[€]

Importo 

sostenuto 

(applicazione art. 

2 comma 14 D.L. 

n. 34 del 19 

maggio 2020)

€/
m

q
 

[€
]

€/
p

.l
.

[€
]

m
q

/p
.l

.

[m
q

]

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13) (14) (15) (16) (17) (18) (19) (20) (21) (22)
(23)= 

19+20+21+22
(24)

(25)=

(23)/(17)

(26)=

(23)/(13 o 14)

(27)=

(17)/(13 o 14)

100 UMBRIA 201 ULS UMBRIA 1 100801

Presidio 

Ospedaliero Alto

Tevere

10080 101
Ospedale di Città di 

Castello

Città di 

Castello
PG DEA I

Intervento su

struttura esistente
6

PL ulteriori da

aggiungere in fase2 
NO         320   

Trasformazione dell'area destinata ad ambulatorio protetto a area intensiva

in conformità al DPR 14/01/1997, mediante lavori di ristrutturazione edile,

adeguamento impiantistico (elettrico, aeraulico, antincendio, gas medicali) ,

adeguamento del sistema di ricambio aria dedicato in modo da garantire

almeno n. 6 ricambi/ora e utilizzo a pressione negativa. Acquisizione di

dotazioni strumentali.

 €                 770.000,00  €                 340.000,00  €                             20.000,00  €                 1.130.000,00  €                          3.531,25  €                      188.333,33                                             53,33 

100 UMBRIA 201 ULS UMBRIA 1 100801

Presidio 

Ospedaliero Alto 

Tevere

10080 101
Ospedale di Città di 

Castello

Città di 

Castello
PG DEA I

Intervento su

struttura esistente
4 PL aggiunti in fase 1 NO         180   

Ampliamento della disponibilità di posti letto all'interno dell'attuale area di

terapia intensiva mediante acquisiazione di dotazioni strumentali.
 €                 190.000,00  €                 180.000,00  €                             10.000,00  €                    380.000,00  €                          2.111,11  €                        95.000,00                                             45,00 

100 UMBRIA 201 ULS UMBRIA 1 100801

Presidio 

Ospedaliero Alto 

Tevere

10080 101
Ospedale di Città di 

Castello

Città di 

Castello
PG DEA I

Intervento su

struttura esistente
14

PL aggiuntivi da

confermare in fase 2 
SI         450   

Adeguamento di n. 14 posti letto nella U.O. Medicina all'attività di

semintensiva sia attraverso interventi impiantistici (aeraulico, elettrico e gas

medicali), sia mediante l'acquisizione di dotazioni strumentali.

 €              1.052.000,00  €                 160.000,00  €                             20.000,00  €                 1.232.000,00  €                          2.737,78  €                        88.000,00                                             32,14 

100 UMBRIA 201 ULS UMBRIA 1 100810

Presidio 

Ospedaliero 

Gubbio-Gualdo 

Tadino

100810
Ospedale Gubbio- 

Gualdo Tadino
Gubbio PG DEA I

Intervento su

struttura esistente
2 PL aggiunti in fase 1 NO           50   

Ampliamento della disponibilità di posti letto all'interno dell'attuale area di

terapia intensiva mediante acquisiazione di dotazioni strumentali.
 €                   60.000,00  €                 100.000,00  €                                5.000,00  €                    165.000,00  €                       30.000,00  €                          3.300,00  €                        82.500,00                                             25,00 

100 UMBRIA 201 ULS UMBRIA 1 100810

Presidio 

Ospedaliero 

Gubbio-Gualdo 

Tadino

100810
Ospedale Gubbio- 

Gualdo Tadino
Gubbio PG DEA I

Intervento su

struttura esistente
6

PL ulteriori da

aggiungere in fase2 
NO         125   

Trasformazione dell'area destinata ad ambulatorio di emodinamica a area

intensiva, mediante lavori di ristrutturazione edile, adeguamento

impiantistico (elettrico, antincendio, gas medicali), adeguamento del sistema

di ricambio aria e acquisizione di dotazioni strumentali. Si prevede il

trasferimento dell'ambulatorio di emodinamica presso la U.O. Diagnostica

per immagini.

 €                 140.000,00  €                 100.000,00  €                                5.000,00  €                    245.000,00  €                          1.960,00  €                        40.833,33                                             20,83 

DATI ANAGRAFICI DESCRIZIONE INTERVENTO QUADRO ECONOMICO ANALISI COSTI

TABELLA 2
TERAPIA INTENSIVA E SEMINTENSIVA

All. 1



ANALISI COSTI

C
O

D
IC

E 
R

EG
IO

N
E

R
EG

IO
N

E

C
O

D
IC

E 
A

ZI
EN

D
A

A
ZI

EN
D

A

C
O

D
IC

E 
ST

R
U

TT
U

R
A

D
EN

O
M

IN
A

ZI
O

N
E 

ST
R

U
TT

U
R

A

C
O

D
IC

E 

ST
A

B
IL

IM
EN

TO

D
EN

O
M

IN
A

ZI
O

N
E 

ST
A

B
IL

IM
EN

TO

C
O

M
U

N
E

P
R

O
V

IN
C

IA

C
la

ss
if

ic
az

io
n

e
 s

tr
u

tt
u

ra
 

[B
as

e
/ 

D
EA

 I/
 D

EA
 II

]

Ti
p

o
lo

gi
a 

La
vo

ri
 

Su
p

e
rf

ic
ie

 c
o

m
p

le
ss

iv
a 

[m
q

]

D
e

sc
ri

zi
o

n
e

 

in
te

rv
e

n
to

ar
e

e
 d

i p
re

-t
ri

ag
e

 d
is

ti
n

te

ar
e

a 
d

i a
tt

e
sa

 d
e

d
ic

at
a 

co
vi

d
-1

9

am
b

u
la

to
ri

o
 d

e
d

ic
at

o
 c

o
vi

d
-1

9

ar
e

a 
d

e
d

ic
at

a 
p

e
r 

so
gg

e
tt

i i
n

 

at
te

sa
 d

i e
si

to
 t

am
p

o
n

e

p
e

rc
o

rs
o

 s
p

e
ci

fi
ca

ta
m

e
n

te
 

in
d

iv
id

u
at

o
 p

e
r 

p
az

ie
n

te
 C

O
V

ID
-

1
9

ac
ce

ss
o

 d
ir

e
tt

o
 e

 p
e

rc
o

rs
i d

e
d

ic
at

i 

d
i m

e
zz

i d
i s

o
cc

o
rs

o
 a

 s
p

az
i d

i 

at
te

sa
 s

o
sp

e
tt

i b
ar

e
lla

ti

d
ia

gn
o

st
ic

a 
ra

d
io

lo
gi

ca
 d

e
d

ic
at

a

Im
p

o
rt

o
 la

vo
ri

[€
]

Im
p

o
rt

o
 a

tt
re

zz
at

u
re

 

e
le

tt
ro

m
e

d
ic

al
i [

€
]

A
lt

ro

[€
]

IV
A

Importo 

complessivo da 

quadro 

economico IVA 

inclusa

[€]

Importo 

sostenuto 

(applicazione 

art. 2 comma 

14 D.L. n. 34 

del 19 

maggio 

2020)

€
/m

q
 

[€
]

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13) (14) (15) (16) (17) (18) (19) (20) (21) (22) (23) (24) (25)
(26)= 

22+23+24+25
(27)

(28)=

(26)/(13)

100 UMBRIA 201 ULS UMBRIA 1 100801

Presidio 

Ospedaliero Alto 

Tevere

10080 101
Ospedale  Città di 

Castello

Città di 

Castello
PG DEA I

Intervento su

struttura esistente
              1.230   

Adeguamento degli ambulatori di cardiologia al servizio del PS mediante

interventi strutturali e impiantistici. Conseguente previsione di spostamento

dell'area cardiologica presso la sede della medicina dello sport e riallocazione

della stessa in struttura extra ospedaliera. Per la realizzazione dei percorsi

separati è necessario installare una pensilina in prossimità della camera

calda e una struttura esterna per il pre-triage.

SI SI SI SI SI SI SI  €                     1.830.000,00  €                      450.000,00  €                   20.000,00  €                     2.300.000,00  €                     1.869,92 

100 UMBRIA 201 ULS UMBRIA 1 100801

Presidio 

Ospedaliero Alto 

Tevere

10080 101
Ospedale  Città di 

Castello

Città di 

Castello
PG DEA I

Intervento su

struttura esistente
                 400   

Realizzazione di un percorso separato di oncologia (tra Oncologia Medica e

radioterapia) 
NO NO NO NO SI NO NO  €                         350.000,00  €                         350.000,00  €                         875,00 

100 UMBRIA 201 ULS UMBRIA 1 100810

Presidio 

Ospedaliero 

Gubbio-Gualdo 

Tadino

100810
Ospedale Gubbio- 

Gualdo Tadino
Gubbio PG DEA I

Intervento su

struttura esistente
                 650   

Realizzazione di un doppio ingresso non interferente (accessi attraverso la

camera calda e accessi dall’esterno) al fine di individuare una zona destinata

ad ambulatori e osservazione breve ed una destinata a medicina d’urgenza,

compresa la cosiddetta camera rossa, per la gestione delle emergenze ovvero

per la medicina d’urgenza-zona grigia. 

SI SI SI SI SI SI NO  €                     1.500.000,00  €                      200.000,00  €                   20.000,00  €                     1.720.000,00  €                     1.723,08 

DATI ANAGRAFICI DESCRIZIONE INTERVENTO TIPOLOGIA INTEVENTI DI RISTRUTTURAZIONE QUADRO ECONOMICO

TABELLA 3
PRONTO SOCCORSO

All. 2


